
Stručné verbální hodnocení bakalářské práce (minimálně 500 znaků);

Obsahová část bakalářské práse (dále jen ,prácé') v rámci prvotniho orientačního ,průřezovéhtí'
vyhodnocení jejích ,,obsclnuých kontur" je orientovfoa dilemteorairky a dílem empiricley-Jejizpracavatel,
který je akturálně posluchaěem prezenčního studia ťetího ročnftu, profesně orientovaného Bc. programu
bezpeěnostněprávní činnost (dále jen ,rBPČ') programu, zabezpečovaného zÁejší akademickou institucí
vyjadřuje toliko účinně zpros$edkovaný i originrální tématic§i apel, kdy formou shora uvedeného
teoretického i empirického tematického vhledu má ambici recentně detekovat trvale celospolďensky,
odborně i Ýýzknmně akfuální žkoumanou odb.ornou oblast, věcně reílektující fenomén tm. ,,latentnf'
(skryté) kriminality. Zcela logic§ zpracovatelem ,,práce " vyjadřovaná a zprosťedkovaně naznačená ambice
jejího poznáváni, toliko zselabezesporu vykazuje itzlv.,§eterminanlní'potencionál faktického pozná,rlri
kriminality shttečné (celkové) etc. Zptacovatel ,próce" dále v intencích kriminologicke (fenomenologicke)
optiky poukazuje k tematické qýznarnnosti avlzovanétlo pontáni ,stavu, strufuury a dynamiky" skutďné
(celkové) kriminality, kde rovněž i věcně inspirativně a zprostředkovaně apeluje k trvalé strategické
ýznamnosti, mimo jné vyjadiující existenci avizované objektivní okolnosti, tj. kdy ,,má-li společnost
přijímat odpovídající preventiwtí a represiwí opaíření, lóerá by měla biminalitu ovliwit, tak bez malosti
tzv. ,,Iatentní" lviminality je pozruimí shnečné (celkové) kriminality téměř nemyslitelné" etc- Zpracovatel
,,próce" se v tzv- ,premisiwtě" namačující rozšffené optice, ématicky účinně a vhodně vyjadřuje i o užší
demonstraci možností a limitaci poznání příěin a podmínek tzv. ,,laíentní" kriminality etc.

Píi návazném precizovaném vyhodnoceni teoreticky orientovaných věcných kontur ,,ptáce" lze dále
konstatova| že jeji ,,zpracovctel" však prvotně zprosředkovaně ulpívá natrv- ,,minimalistickém" formátu
naznačené reflexe zjeho sřany avuavartýth záHadrlrch východisek a postuliátů zkoumané kriminologicky
orientované tématické oblasti. Yiz napr. neexistence fakultativní možnosti vwžltl extenzivnějšího uchopení
shora premisivně vymezených dílčíctr, ýlučně teoreticky orientovaných subkapitol ,slráce" (viz např. např.
obsahová část subkapitoly č. ,)"). Z,ejména u teoreticky uchopeného postulátu základních výclndisek a
pajmosloví zkoumané tématické oblasti, jej šlo s poukazem k zprosředkované reflexi zastávartých
pruřezoqých pmafrázovaných i citcčních nrázoroqých proudů uchopit v ri{mci interdisciplinárního
teoretického kriminologickeho (vifuimologickeha) exkursu i šířeji, tj. kdy např. zpra*ovatel ,,próce" mimo
jiné zprosředkovaně parafrázl$e minimalisticky ohraničenou existenci např. ýlučně ,,dvou"
kriminologic§ch směrť1 a to za prvé jwisticlreho (legálního) a za druhé sociologiclreho pojetí etc. Dle
,§iršího" retrospektivního vyhodnocení dalši holisticky orientované v,ýseče názorového odborného spektra
v oblasti vědruího oboru ,,fuiminologie" má např. ,,kriminalitď', jako sociálně patologic\ý jev i mnoho
dalších aspektů (společensbých í osobních, trestněprawích, socio\ogickych, psychologickych,
psychiatricbých, pedagogickych a jiných) a proto je ,Jcriminalita" v současnosti předmětem tzv-
,, interdisciplinárníful" zájmu více vědních disciplín jako tm . ,,krimináIních" věd, mezi něž lze zařadtt napí.
{trestněprávní vědu, fuimiruílní politilru, lriminalistiku, fuiminologil) etc. Dále v intencích shora naznačené a
omezeně t€ofďicky orientované subkapitoly é- ,2" je taktéž ze strany ,,zpraeovatele" dále vhodně a
zprosffedkovaně minimalistick5l naznačeno i členěni kriminality natrv. ,§ernď' a,§edď'čísla" kdy o tw.
,,černá" ěísta jde v případě trestné ěinnosti, o k;teró se orgány ěinné v trestním řízení (dale jen ,,OČTŘ)
nedověděly.|J tzlt",§edýcn*' čísel jde otrestnou činnost, kdy se oti,,OČrŘ" dověděly, ale nepodařilo se
vypátrat jejich pachatele etc. Dle hlubšího zprosťedkovaného vyhodnocení dalších dostupných aánorových
proudů odborné veřejnosti, lze však zaznamenat i možnost širšího vymezení shora zprosředkovaně
naznařené minimalistické reflexe části naznačovaných teoretic\ých posfulátů zkoumané tématické oblasti, tj.
kdy např. od tzv . ,,černého čísla" často charakterizovaného j ako tw . ,přirozená latence" je odlišována i tzv.
,,urělff' latence, chápanájako trestné činy, o kter,ých se ,,OČTŘ'dovědí, avšak z nějakého důvodu je
nsregistrují (,Bataj f') etc.

Yrámci precizovaného vyhodnocení empirieky orientované éásti ,,próce", lze opět věcně a
subsidiárně konstatova! že dílem zprosťedkovaná a popisná reflexe uváděných empiric§ých zjištění v rámci
jŮ realizovanélto kriminologiclreha (viktimologického) rlýzkumu, raalizovaná v určujícím období rokll2017
vychálz,i zreálného a relevantního tenratického základv kte4ý rovněž ornezeně a tématicky přiléhavě
obohacuje teoretické roáraní zkoumaného tématu ,,práce', tak jak je mimo jiné i stratiťrkovaně avizováno
ve vedlejŠÍm cíli ,,práce". Zpracovate| ,,práce " v intencích jednotliqých sutlkapitol empirické éásti vykázal i
rozšiřující qýzkumnou ambici, kdy za pomoci jednoznačné vymezených dílčích výzkumných atÁzek
empiricky realizoval originální, výzkumně orientované šefiení, kde qýzkumné výsfupy nasledně
zkomparoval s výsledky shora zprosředkovaně poukazovaného a v minulé doW jř realizovaného


